SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/5

EDITAL Nº 91/GR/UFFS/2018

RESULTADO PROVISÓRIO DOS AUXÍLIOS SOCIOECONÔMICOS DE FEVEREIRO

DE 2018 DO CAMPUS ERECHIM

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no

exercício da Reitoria, no uso de suas atribuições legais e, em cumprimento ao Edital

nº 048/GR/UFFS/2018, torna público o Resultado Provisório referente à concessão, atualização e

desligamento de Auxílios Socioeconômicos do mês de Fevereiro de 2018 do Campus Erechim.

1 Relação de Alunos:
Matrícula Nome Alimentação 1 Moradia Transporte 1 Transporte 2 Transporte 3 Estudantil

1415742023 Adriana Angerami 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1715712027 Adrieli Kezia de Oliveira Alves 105,00 - - 80,00 - 135,00

1515502032 Afonso Henrique Grazziotin Dias 15,00 50,00 10,00 - - 20,00

1615302033 Airton Kelin de Souza 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1015732051 Alessandra Tofoli IN1 - IN1 - - IN1

1415712011 Alexandra Carniel 105,00 210,00 50,00 - 100,00 135,00

1615610030 Alexandra Cristina Bet 105,00 - 50,00 - - 135,00

1515722051 Alice Francescon 15,00 - - 15,00 - 20,00

1715722041 Alice Ribeiro Goncalves 60,00 - 35,00 - - 55,00

1715732031 Aline Pansera 60,00 100,00 35,00 - - 55,00

1525302025 Aline Patricia Kelb IN6 - IN6 - - IN6

1415610042 Aline Pilatti 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1615502011 Alisson Jose Carini 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1025610003 Amadeus Reolon 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1415732014 Amanda Cauana Pereira da Costa 105,00 - - 80,00 - 135,00

1225302029 Ana Leonora Bazzi Meneghini 60,00 100,00 35,00 - - 55,00

1515610026 Ana Paula Berwanger Brancki 60,00 - 35,00 - - 55,00

1615712023 Andre Alexandro da Motta 60,00 - - - - 55,00

1515610011 Andressa Lima Torres de Araujo 60,00 - 35,00 - - 55,00

1215610034 Andressa Trogello IN6 IN6 IN6 - - IN6

1615502038 Andriele Dall Agnol 15,00 - - 15,00 - 20,00

1715742029 Andrieli da Silva Raupp 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1615732040 Angela Maria Fabiane 105,00 - - 80,00 - 135,00

1715712005 Arthur Bernardino Melo Silva 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1615742038 Barbara Jacobsen dos Santos 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1415610012 Beatriz de Oliveira Martins 15,00 50,00 10,00 - - 20,00

1515610047 Beatriz Maria Valduga 60,00 100,00 35,00 - - 55,00

1515502006 Brenda Tortelli 105,00 - - 80,00 - 135,00

1715302049 Bruna dos Santos de Morais IN6 IN6 IN6 - - IN6

1615610005 Bruna Luiza Kronbauer Reis 60,00 100,00 35,00 - - 55,00

1615732049 Bruna Lussani 105,00 - - 80,00 - 135,00

1615722016 Caio Afonso da Silva Brito 105,00 210,00 - 80,00 - 135,00

1615722046 Camila Ana Frank 60,00 - - 50,00 - 55,00

1615732051 Carina Taderka da Silva 60,00 - - 50,00 - 55,00

1615502030 Carine Carla Carezia 15,00 50,00 10,00 - - 20,00

1715732051 Carine de Almeida 105,00 - - 80,00 - 135,00

1515502009 Carla Pasinato 60,00 100,00 35,00 - - 55,00

1525712001 Carlos Basso 105,00 - - 80,00 - 135,00

1615742025 Carlos Felipe Isidoro Manini IN6 IN6 IN6 - - IN6

1715610010 Carolaine Lopes Amarante 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/5

1615712037 Caroline de Oliveira Godoy 105,00 - 50,00 - - 135,00

1515610022 Caroline Michaele Leite de Oliveira 60,00 100,00 35,00 - - 55,00

1715302038 Cassio Wesley Butini de Meneses 60,00 100,00 35,00 - - 55,00

1415732035 Cesar Ferreira dos Santos 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1715732057 Chaiane Vieira 105,00 - - 80,00 - 135,00

1325302034 Charline Bonatto 15,00 50,00 - - - 20,00

1415732032 Cleni Fatima Sychocki 60,00 100,00 35,00 - - 55,00

1525302058 Cristiane Renata Tessaro IN1 IN1 IN1 - - IN1

1715732044 Cristiane Salete Lapinski 60,00 100,00 35,00 - - 55,00

1615722052 Daiane da Silva de Lima 60,00 100,00 35,00 - - 55,00

1525302036 Daiane Giacomel IN6 - IN6 - - IN6

1715610031 Daniel Felipe Schuba Chiella 60,00 100,00 35,00 - - 55,00

1625742003 Daniela Martins IN7 - IN7 - - IN7

1715722058 Daniele Basse Kurek 105,00 210,00 - 80,00 - 135,00

1425302018 Daniele Vania Copini 60,00 - - 50,00 - 55,00

1325302035 Danieli Brandler 60,00 100,00 35,00 - - 55,00

1715610047 Davi Pires dos Santos 60,00 100,00 35,00 - - 55,00

1715610049 David Wismann 60,00 100,00 35,00 - - 55,00

1325302064 Dirce Moretto 105,00 210,00 - 80,00 - 135,00

1615302010 Drika Danieli 60,00 - - 50,00 - 55,00

1615742046 Eduardo Teixeira de Lima 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1715502022 Egabrieli Garbin 60,00 100,00 35,00 - - 55,00

1415722017 Ellen da Silva do Nascimento 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1225302034 Elvis Prestes 60,00 - 35,00 - - 55,00

1715302015 Emelyn Vicentini Machado 60,00 - 35,00 - - 55,00

1415722020 Emerson da Silva Folharini 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1715732040 Emili Caroline Morandini 60,00 - - 50,00 - 55,00

1615712021 Everton Hernani dos Santos 60,00 - - 50,00 - 55,00

1615712029 Fabiana Maqueli Felicio 105,00 - - 80,00 - 135,00

1615712050 Fabiola Pavan 60,00 - - 50,00 - 55,00

1515722018 Felipe Alfredo Both 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1615502018 Felipe Augusto Costa da Silva 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1415502052 Felipe Bianchessi 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1615702005 Felipe Bruschi 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1415732058 Fernanda Marmentini 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1715732036 Franciele Correia Borges 60,00 - 35,00 - - 55,00

1415732019 Francieli Bastos Ribas IN1 IN1 IN1 - - IN1

1715610048 Francielle Adriane Grossl Barbosa 60,00 100,00 35,00 - - 55,00

1515702047 Franciely Camargo Pinto 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1615502050 Gabriel Celuppi 60,00 100,00 35,00 - - 55,00

1615302040 Gabriel Pereira de Oliveira 60,00 100,00 35,00 - - 55,00

1715742011 Gabriela Brito dos Santos 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1715502003 Gabriela de Melo Santiago 60,00 100,00 35,00 - - 55,00

1515610046 Gabriela Maria Fazzioni IN1 IN1 IN1 - - IN1

1715712025 Gabriela Melo de Almeida IN4 IN4 IN4 - - IN4

1415610032 Gabriela Pedroso 15,00 50,00 10,00 - - 20,00

1715502040 Gabrieli Cassia Caprini Consorte 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1715732038 Gessica Caroline Alberti Dallagnol 15,00 50,00 - 15,00 - 20,00

1415732044 Giovana Bruna de Re 60,00 100,00 - 50,00 - 55,00

1615302027 Giovanna de Melo Santiago 60,00 100,00 35,00 - - 55,00

1215742030 Gisele Boschetto Tyburski 60,00 - 35,00 - - 55,00

1715742006 Gustavo Matias Remboski IN1 IN1 IN1 - - IN1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           3/5

1525302023 Helena Ribeiro Meirelles Sales IN1 IN1 IN1 - - IN1

1715302016 Hendryo dos Santos Machado 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1715502039 Ian Costa Cavalcante IN1 IN1 IN1 - - IN1

1325502007 Jaciara Richter 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1515722049 Jailton Custodio Rodrigues IN7 IN7 IN7 - - IN7

1115502047 Janice de Oliveira Betier IN1 - IN1 - - IN1

1615502017 Jean Marcos Rodrigues da Silva 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1315502005 Jean Paulo Bernardi 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1715502038 Jefferson Flausino de Almeida IN6 IN6 IN6 - - IN6

1715722009 Jenifer de Aguiar Ramos 15,00 50,00 10,00 - - 20,00

1515732041 Jenifer Luisa Hummes 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1515510011 Jessica Andressa da Rosa IN6 IN6 IN6 - - IN6

1715732048 Jessica Aparecida Lima Zanotto 60,00 - - 50,00 - 55,00

1715722046 Joice Silva dos Santos 60,00 - - 50,00 - 55,00

1715712046 Jonatas Oliveira Alves 60,00 100,00 35,00 - - 55,00

1715732023 Josiane Sabrina Bueno de Araujo 105,00 - - 80,00 - 135,00

1415502049 Josiel Ricardo Toni 60,00 - - 50,00 - 55,00

1615732012 Josiele Eliane Wall 60,00 100,00 - 50,00 - 55,00

1615502023 Juan Cristopher Onesko 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1615502005 Julia Carolina Ghizzoni 15,00 - - 15,00 - 20,00

1725510003 Julia Grasiele Garlet 60,00 100,00 35,00 - - 55,00

1615502053 Julia Ribeiro Copetti 60,00 100,00 35,00 - - 55,00

1415610018 Julio Cezar Souza Marques 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1515732011 Kaline Tais Scussel 105,00 - - 80,00 - 135,00

1315610039 Karim Conteratto Gass IN6 IN6 IN6 - - IN6

1215610050 Kaue Lima de Souza IN6 IN6 IN6 - - IN6

1515722022 Keicy Salustiano da Silva 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1615502007 Keoma Reis de Sa 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1715712015 Kerolin Kalinka Nunes Iung IN1 IN1 IN1 - - IN1

1725722004 Ketlen Basso IN1 IN1 IN1 - - IN1

1615502004 Lana Carolini da Silva 60,00 100,00 35,00 - - 55,00

1615702014 Larissa Martimiano de Jesus Santos 15,00 50,00 10,00 - - 20,00

1415502033 Larissa Sepp 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1715712032 Lauro Felipe Queiroz Leal 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1415502048 Leandro Benderovicz 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1515610057 Leandro Olivio DE5 - DE5 - - DE5

1225302001 Leila Cristina Bugs 60,00 - 35,00 - - 55,00

1215712027 Leonardo Franco Grazziotin IN6 IN6 IN6 - - IN6

1715302039 Leonardo Lorena da Silva 60,00 100,00 35,00 - - 55,00

1515732040 Leticia Conte DE5 DE5 - DE5 - DE5

1515610038 Luan Vieira dos Santos DE5 - DE5 - - DE5

1615502051 Luana Aparecida Caetano 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1525302034 Luana Bonafin DE5 DE5 DE5 - - DE5

1615702011 Luana Kimberly Madruga Almeida 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1615732035 Lubia Ketti de Oliveira Vizzoto 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1715702012 Lucas Borges de Farias IN6 IN6 IN6 - - IN6

1715722025 Lucas Gabriel Buffon 15,00 50,00 - 15,00 - 20,00

1615702017 Lucas Matheus de Araujo Machado IN7 IN7 IN7 - - IN7

1325302016 Lucimara Bragagnolo 60,00 - 35,00 - - 55,00

1715712022 Luis Guilherme Benitez 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1515712052 Luisa Renata Tacca 60,00 - 35,00 - - 55,00

1515610048 Luiz Vitor Desordi Levandovski DE5 - - DE5 - DE5

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           4/5

1415502044 Maico Andre Michelon Bagnara 60,00 100,00 35,00 - - 55,00

1525302037 Maicon Zampiron Sasso 15,00 50,00 10,00 - - 20,00

1615502040 Manuela Galli 60,00 100,00 35,00 - - 55,00

1715610050 Marielen Selma Finger 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1415742032 Matheus Henrique Gomes Pereira 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1615722027 Mauricio Pedroso 60,00 100,00 35,00 - - 55,00

1725302003 Maycon Otavio Skibinski 60,00 100,00 35,00 - - 55,00

1615732036 Milena Amabile Mortari 105,00 - - 80,00 - 135,00

1715742039 Miqueas Amorim Gomes 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1715742027 Natalia Almeida Pescarole 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1615722047 Natalia Cristina Caron IN7 IN7 - IN7 - IN7

1615502028 Natalia Maria Sette da Costa 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1715502009 Nathalia Loren Oliveira dos Santos 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1715702020 Nathalia Rodrigues 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1615742031 Nayara de Lima Martins 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1615502037 Noeci Bacchi 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1515610003 Pamela Marmentini Correa 60,00 100,00 35,00 - - 55,00

1725510007 Patricia Fatima Sansonovicz 105,00 - - - - 135,00

1225302031 Patricia Mara Cupertini 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1715302029 Patricia Pamela Picoli 60,00 - 35,00 - - 55,00

1515722050 Paulo Alberto Duarte Junior 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1315502020 Paulo Jose dos Santos 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1515742015 Paulo Ricardo Xavier Roques 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1615712027 Poliana Karen Rosa 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1415712033 Priscila Daiane Pavan 60,00 - - 50,00 - 55,00

1615610011 Rafaela Tedeschi Zonatto 15,00 50,00 10,00 - - 20,00

1715722016 Renata Biscaro IN1 IN1 IN1 - - IN1

1415742036 Renata de Jesus 60,00 100,00 35,00 - - 55,00

1615502014 Ricardo Martins Junior 60,00 100,00 35,00 - - 55,00

1515702023 Rosane Aimi 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1715302052 Rosane Maria Glowacki IN6 - IN6 - - IN6

1515722041 Roseli Silvana Souza do Nascimento 105,00 - 50,00 - - 135,00

1515732038 Samara Vanessa Kowalski 60,00 - - 50,00 - 55,00

1715742024 Samuel Bagolin Zambon 60,00 100,00 35,00 - - 55,00

1715702023 Sandra Regina Rocha Aranda 60,00 - - 50,00 - 55,00

1615502044 Sandro Andre Rech 60,00 - - 50,00 - 55,00

1715302034 Sintia Sabrina Favretto IN6 IN6 IN6 - - IN6

1225302014 Suelen Andressa Rinas Trindade 105,00 - 50,00 - - 135,00

1715502001 Suelen Cappellaro 60,00 100,00 35,00 - - 55,00

1515610056 Taina Zunkowski DE5 - - DE5 - DE5

1615302026 Tais Rosangela Correia Souza 105,00 - 50,00 - - 135,00

1715722013 Talia Gabrieli Fianco IN1 IN1 IN1 - - IN1

1615712046 Tania Cristina Godoy Veneral IN4 - IN4 - - IN4

1615302059 Tatiana Kuciak 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1415732016 Tatiane Fatima Lapinski 60,00 100,00 35,00 - - 55,00

1515722028 Tatiane Rocha Dias 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1615610020 Thais Martins Almeida 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1715712041 Thamires Caetano Romao 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1715742009 Thiago Francisco Magalhaes Dantas 60,00 100,00 35,00 - - 55,00

1715722018 Thifany Piffer 60,00 100,00 35,00 - - 55,00

1325302017 Vanessa Santolin 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1615302007 Vilson Conrado da Luz 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           5/5

1715610043 Vitoria Mikaela Aranda Bidinoto IN6 IN6 IN6 - - IN6

1515702029 Wailla Constantinov Sandres 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1125302029 Walisson Andre Vogt 60,00 100,00 35,00 - - 55,00

1415712005 Walmir Celestino de Andrade Junior IN1 IN1 IN1 - - IN1

1415712004 Washington Douglas Nunes Lira 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1615712012 Yarima de Oliveira Telles IN7 IN7 IN7 - - IN7

1515712024 Ygor Quintanilha da Conceicao Pereira 60,00 100,00 35,00 - - 55,00

2 Relação de motivos de Indeferimento:

I - IN1: Não atende aos critérios relativos ao público-alvo (inciso I do item 5.2).

II - IN2: Já possui outra graduação concluída (inciso II do item 5.2).

III - IN3: Possui sansão disciplinar ou impedimento (inciso III do item 5.2).

IV - IN4: Ter pendência com a PROAE, SAE, PROGRAD ou PROGESP (inciso IV do item

5.2).

V - IN5: Não está matriculado no número de créditos exigidos (inciso V do item 5.2).

VI - IN6: Não obteve aprovação no número de créditos mínimos exigidos (inciso VI do item

5.2).

VII - IN7: Frequência inferior a 75% no conjunto de matérias cursadas (inciso VII do item 5.2).

VIII - IN8: Aluno em Mobilidade que descumpriu Plano de Estudos (inciso VIII do item 5.2).

IX - IN9: Não apresentou os dados bancários (inciso II do item 4.1).

3 Relação de motivos de Desligamento:
I - DE1: Não manter matrícula na quantidade de créditos exigidos (item 8.1.1).

II - DE2: Não manter frequência mínima semestral de 75% (inciso I do item 8.1.2).

III - DE3: Não ter aprovação no número de créditos exigidos pelo curso (inciso II do item

8.1.2).

IV - DE4: Deixar de cumprir o plano de acompanhamento (item 8.1.3).

V - DE5: Deixar de manter cadastro socioeconômico atualizado (item 8.1.4).

VI - DE6: Solicitação do estudante (item 8.1.5).

VII - DE7: Deixar de possuir matrícula ativa (item 8.1.6).

VIII - DE8: Superar a situação de vulnerabilidade socioeconômica (item 8.1.7).

IX - DE9: Irregularidades, inveracidades, omissão de informações, entre outros (item 8.1.8).

X - DE10: Não ressarcir valores recebidos indevidamente (item 8.1.9).

XI - DE11: Concluir curso de graduação na UFFS e/ou em outra instituição (item 8.1.10).

XII - DE12: Possuir pendência nos dados bancários (item 8.1.11).

XIII - DE13: Não comparecimento ao SAE para assinatura da inscrição (item 8.1.12).

XIV - DE14: Interromper participação em programa de mobilidade acadêmica (item 8.1.13).

XV - DE15: Estudante atendido pelo PBP/MEC (item 3.5.1).

XVI - DE16: Não atender mais aos critérios relacionados ao público-alvo (item 2).

Chapecó-SC, 16 de fevereiro de 2018.

ANTÔNIO INÁCIO ANDRIOLI

Reitor em exercício